3

	UBND TỈNH CÀ MAU
SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 120/SLĐTBXH-GDNNVL
	     Cà Mau, ngày 10 tháng 01 năm 2025

	V/v thông báo tuyển dụng, giới thiệu, cung ứng lao động Việt Nam theo nhu cầu của Thầu thực hiện công việc thi công và vận chuyển cáp ngầm cho Dự án nhà máy điện gió Cà Mau 1B tại tỉnh Cà Mau

Kính gửi:
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Cà Mau;
- Báo Cà Mau;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Cà Mau;
- HENTONG SUBMARINE POWER CABLE CO.,LTD - Thầu thực hiện công việc thi công và vận chuyển cáp ngầm cho Dự án nhà máy điện gió Cà Mau 1B tại tỉnh Cà Mau;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Cà Mau.

Ngày 10/01/2025, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Cà Mau nhận được Công văn số 168/GPLĐ của HENTONG SUBMARINE POWER CABLE CO.,LTD - Thầu thực hiện công việc thi công và vận chuyển cáp ngầm cho Dự án nhà máy điện gió Cà Mau 1B tại tỉnh Cà Mau (sau đây gọi tắt là Nhà thầu) về việc đề nghị tuyển người lao động Việt nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài. Theo đó, Nhà thầu dự kiến nhu cầu tuyển dụng 30 lao động kỹ thuật, làm các công việc: Kỹ thuật điện; Kỹ thuật cơ khí; Kỹ thuật chất lượng giám sát cáp ngầm.
Nhằm cung ứng lao động theo yêu cầu của Nhà thầu và tạo việc làm cho lao động Việt Nam trước khi chấp thuận vị trí sử dụng lao động người nước ngoài theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Cà Mau trân trọng đề nghị:
	1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh Cà Mau để người lao động biết, đăng ký tìm việc.
	2. Đài phát thanh và Truyền hình, Báo Cà Mau hỗ trợ đăng, phát thông báo tuyển dụng ít nhất 02 kỳ để người lao động trên địa bàn biết, đăng ký tìm việc.
	3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Cà Mau chỉ đạo hệ thống truyền thanh cơ sở phát thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam của Nhà thầu để người lao động biết, đăng ký tìm việc.
	4. Nhà thầu liên hệ trực tiếp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Cà Mau (địa chỉ: số 110 đường Phan Ngọc Hiển, phường 5, thành phố Cà Mau; điện thoại: 0290 3826313) để đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động ngước ngoài. Đồng thời, chủ động phối hợp Trung tâm Dịch vụ việc làm tổ chức phỏng vấn người lao động (nếu có hồ sơ).
	5. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Cà Mau đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài của Nhà thầu. Đồng thời, giao Trung tâm chủ trì, phối hợp với Nhà thầu tổ chức tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ xin việc và cùng tham gia phỏng vấn người lao động tại Trung tâm Dịch vụ việc làm. Báo cáo kết quả tuyển dụng sau khi kết thúc quá trình thông báo tuyển dụng về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chậm nhất đến ngày 21/01/2025 để tổng hợp, xem xét nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài của Nhà thầu.
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện tinh thần Công văn này (gửi kèm văn bản của Nhà thầu)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, GDNN&VL.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Tư

THÔNG BÁO
Tuyển người lao động Việt nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài làm việc cho Thầu thực hiện công việc thi công và vận chuyển cáp ngầm cho Dự án nhà máy điện gió Cà Mau 1B tại tỉnh Cà Mau

1. Vị trí công việc 1: Lao động kỹ thuật
- Chức danh công việc: Kỹ thuật điện
- Số lượng (người): 10
- Yêu cầu về trình độ: thành thạo tiếng Anh, tiếng Trung và trình độ chuyên môn theo yêu cầu công việc.
- Yêu cầu về kinh nghiệm: 5 năm kinh nghiệm trở lên tại vị trí đang tuyển dụng.
- Mức lương: 10.000.000 VNĐ
- Địa điểm làm việc: Cụm nhà máy Điện gió Cà Mau 1 thuộc các xã: Nguyễn Huân, Tân Tiến, Tân Thuận, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau.
2. Vị trí công việc 2: Lao động kỹ thuật
- Chức danh công việc: Kỹ thuật cơ khí
- Số lượng (người): 10
- Yêu cầu về trình độ: thành thạo tiếng Anh, tiếng Trung và trình độ chuyên môn theo yêu cầu công việc.
- Yêu cầu về kinh nghiệm: 5 năm kinh nghiệm trở lên vị trí đang tuyển dụng.
- Mức lương: 10.000.000 VNĐ
- Địa điểm làm việc: Cụm nhà máy Điện gió Cà Mau 1 thuộc các xã: Nguyễn Huân, Tân Tiến, Tân Thuận, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau n, huyện Đầm Dơi và xã Tam Giang Đông, huyện Năm Căn, tỉnh Cà Mau.
3. Vị trí công việc 3: Lao động kỹ thuật
- Chức danh công việc: Kỹ thuật chất lượng giám sát cáp ngầm.
- Số lượng (người): 10
- Yêu cầu về trình độ: thành thạo tiếng Anh, tiếng Trung và trình độ chuyên môn theo yêu cầu công việc.
- Yêu cầu về kinh nghiệm: 5 năm kinh nghiệm trở lên tại vị trí đang tuyển dụng
- Mức lương: 10.000.000 VNĐ
- Địa điểm làm việc: Cụm nhà máy Điện gió Cà Mau 1 thuộc các xã: Nguyễn Huân, Tân Tiến, Tân Thuận, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau.

Nơi tiếp nhận hồ sơ:
Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Cà Mau, địa chỉ: số 110 đường Phan Ngọc Hiển, phường 5, thành phố Cà Mau; điện thoại: (0290) 3826313.